Epte ad Petru Antiochiae Epim.

Fo. III.

cator veritatis existas.

¶ Ascliadi episcopi Trallarum ad eundem Petrum.

Ecce charissime, impletus est mundus scandalo, expositione, & palatia plena curæ factas sunt, & pastores incitantur merito inducere supra te maledictionem, da ergo cōsolatoriæ vocē, vnam orthodoxā trutinare, vergo connitor, filium deū vident in mūndo simul confiteri crucifixum, & nō spernatur iste per te, & istius nomen indicendo aliter perueratur in Trisagio istius crucis, nō tu primus es patrū in Nicēa, vt diffinitio tua super ipsos dominet. Sed dicit, ego propter Nestorii addidi in Trisagio crucē ex eo repellebatur in hoc deitas, dum ipsum crucifixum dicebat. Et qd nō est intellectus iste iunior Nestorius? Incepit em̄ hoc à Fotino vane sentiēte, quē sancti patres, q̄ in Nicaea cōuenerunt in vita quidē nō inuenerunt, dogma aut̄ ipsius cōdēnauerunt, nō propterea deprehēdunt ipsi Trisagiū crucifixū, qm̄ hoc ipsi erat in notitia valde graue, Fotino aut̄ amabile. Vnde Trisagiū, qd in solis mysterijs vocari pm̄ferunt, sicut illa Seraphim dicunt nullā in isto additionē, vel detractionē faciētes, rursus aut̄ hoc impietas renouata in pte Samotacī iteḡ inualuit, & sanctæ memorij patres in Constatinopoli cōgregati, licet ipsum nō puerint, tamē dogma ipsius cōdemnarunt. Hoc est, nō sapere duos filios, ideo vnū filiu in ipsoꝝ diffinitione cōfessi sunt, nō Trisagiū, dixerunt aut̄ ipsum crucifixū, qm̄ diffinitionē patrū ante ipsos p̄cedentiū secuti sunt, & ipsoꝝ dogmata sequi iudicauerunt, audire videlicet in solis mysterijs Trisagium impossibiliter, sicut Seraphim, & nō crucifixū, rursus reuelante Nestorio & instruente impia an̄ ipsum dogmata illa, videlicet Fotini & Samosatæ cōgregati propter ipsum q̄ circa Celestiniū & Cyriallū erant huiusmodi impietates pausauerunt, & nō apposuerunt in Trisagio crucē. Veltu videris oībus istis sapientior esse, vel habere plus spūs sancti, q̄ ipsi quibus scientia fuit, Tua ergo additio crucis in Trisagio apposita impia blasphemia est. Veruntamē, & post hos sanctos patres, cum graues terræ motus ciuitatē Constantino politanā occupassent, magnus & parvus, diues & pauper, seruus & liber extra ciuitatē in campo secedentes simul concurrent frigoribus & hyeme, ibidē perdi mallentes, & ciuitati ipsi nō cōiungi. Quibus deus parcere clementer dignatus est, reuelauit beato Proclo Trisagium acclamare, cū ipsi ad pausanum irā Letanias facerent. Et hoc clare non vni vel duobus notū fuit, sed toti mundo introduxit deus in eo dicere crucē, qm̄ non respicit ad iniuriā suam. Dixit em̄ dicere, sanctus deus sanctus fortis, sanctus immortalis miserere nostri. Qd ergo tu ausus fuisti apponere crucem præter deū, & sanctos patres, patrē cōfundens filio, & spū sancto in Trisagio vocans crucē, tanq̄ apud te pater non eset pater solū, sed & filius, & filius non eset filius solum, sed & spū, & spū sanctus non eset spū solum, sed & filius. Propter hoc si quis apponat in Trisagio crucem p̄ter filiū dei, anathema sit. Si qs confundat trinitatē, dicens ipsum esse patrē & filium & spiritū sanctū, anathema sit. Si quis distinguit vnā substantiam trinitatis, anathema sit. Si quis vnū filium dividit in dualitatē filioꝝ, anathema sit. Si qs deum verbū, & carnē, vnā dicit naturā, ignorans naturā differentiam, anathema sit. Etenim credimus q̄ vita, vita est, & nō coincidit in mortem. Tu autem cognoscas, & præcidas quā inique dixisti. Sit autem, vt est, dei gratia cum his qui rectum faciunt verbum veritatis.

¶ Epistola Iustinini episcopi Sycelliaz, ad eundē Petru, Quoniam non oportet additionem crucis esse in Trisagio, vt non inducat duos filios.

Oportet militē armati contra bellantes, & athletā cōtra stantibus obfistere. Luctatio B aut̄ vestra non est carnalis, neq; illustratio corporis vñctionibus, neq; quis vacans à luctatione, coronā habebat deitatis, & si neglexerit reprehendentibus nō antepone luctationē veritatis. Si em̄ quis certat, non coronatur, nisi legitimate certauerit, & arma nostra non sunt carnalia, sed potentia deo ad demolitionē munimetoꝝ cogitationes destrucentia, & omnē altitudinē contra scientiā dei eluatā. Quare tanq̄ fratrem incito monitione, quoniā bonum est patribus obedire, & detrahere proprias nouitates, Obedias amicabiliter charissime, & argumentis non addas Trisagio duos filios, & trede Seraphim, trinitatem similiter glorificando, & nō præter hæc adis languescere, vltra nō languebis vana gloria, pefsumum sophisma faciendo, crucē in hymno ponens, multisq; factus cæcus. Quid ergo oculos rusticorꝝ idiotarꝝ effodis, insculpens impioꝝ impetus, Maniā & Valentiniū & Euticē armās ad dicendū diuinum passibile, & magis Paulum Samosatēum & Nestorium, propterea q̄ in Trisagio addis quaternitatē, q̄a quomodo cōtq; te vertas, quod impiū est, intellectū pietatis habere non potest, sed plurimas hærelum formas ostendit, Arrius em̄ filium diminuebat, & Eutices similiter propter quod passionē addebāt diuinæ naturæ filii, ideo nō dicebāt filium οὐδετοπ. i. cōsubstantialē, sicut Eunomius. Si em̄ iaꝝ apud ipfos pater impassibilis est, filius autē diuinitate passibilis, quomodo consubstantialis est. Macedonius aut̄ spirat à patre spiritum

Aa 3 sanctū

Quinta synodus Constantinopolitana.

sancum, & Nestorius similiter diuidit vnu filiu in dualitate filiorum, & impossibile est sicut tu dicas in trifagio quaternitate dicere crucifixam. Impie addens post confessionem trinitatis. Cessa igitur ab huiusmodi tua impia precipitatione, non addas scandalum scandalo, & non eris causa perditionis magis simpliciū hominū, ne praesidens noster Felix secundū canones sententiā dicat cōtra te, & non iuabit te dicere, ego vtiliter hoc apposui crucifixū in trifagio cōfiteri, tolle iniquitatē de vniuerso, ne hoc cito multiplietur, quoniam impiū facile susceptibile est, melius aut̄ non. Suscipe ergo tanquā fratrū tui admonitionē, extingue hæreticos & conspersōnem, & fias pastor ouili, non lupus, & securus beatū Proclum, & ipius revelationē in campo timoribus existentibus, deprecatiue dicas trifagiū ad pausationē ire, & incitas adhuc iram forte. Si aut̄ nō videbis tu, fraternalis mea innocēs erit, & ego cū ipsis, & q̄ vna mecum de his tibi scripserunt φ̄gouē, custodiūt te ipsum à scandalis. Didicisti ab Esaiā dicere, Sanctus, Sanctus, Sanctus, nō crucifixū inquit tibi dicere, sed dicit, tunc filius nō erat crucifixus, & propter hoc non tradidit tunc crucifixus. Qui ergo nunc Seraphim in trifagio addiderūt crucifixū quod tu dicis, & dicis, nō puto, & si nescis quomodo impius es. Etenim & tunc inq̄ prophetā passionē carnis verbi, & aperte consistet trifagiū. Propterea quō & dicis susceptafuit synodus Calcedonei, & sicut ipsa tradidit, tu nō p̄dicas trifagiū, sed inobedis illi & nō timuisti ipsam dicentē. Qui nō sapit sic, Anathema sit salubriter p̄dica vel dicit, & sanus eris, si aut̄ nō, non solus hauries mala.